Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-02-2024
Insolventienummer F.01/23/298
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000304898:F001
Datum uitspraak 10-10-2023
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr I. Lankester

Algemene gegevens

Naam onderneming

GG Footwear B.V. 10-11-2023
1

Gegevens onderneming

GG Footwear B.V. is statutair gevestigd te 's-Hertogenbosch en 10-11-2023
kantoorhoudende aan de Halderse Akkers 5 te (5271 VP) Sint-Michielsgestel. 1

Activiteiten onderneming

GG Footwear B.V. verkocht schoenen gemaakt van afval en plantaardige 10-11-2023
producten. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1487393a-4b67-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c516107-5cfc-ec11-a869-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

GG Footwear B.V. is op 26 april 2022 opgericht en beschikte niet over
jaarrekeningen. Ook de ontvangen kolommenbalansen lopen gelijk met de
kalenderjaren. Op basis van voorlopige jaarcijfers 2023 blijkt het navolgende:

1. Op datum 30 april 2023 bedroeg de netto-omzet € 18.349,- met een

resultaat na belasting van - € 536.293,- (negatief). Het balanstotaal was

€ 318.504,-.

2. Op datum 26 september 2023 bedroeg de netto-omzet € 43.581,- met
een resultaat na belasting van - € 15.132,- (negatief). Het balanstotaal
was € 370.971,-.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren twee medewerkers in dienst bij GG
Footwear B.V.

Boedelsaldo

€ 97,90
Toelichting

Het boedelsaldo betreft het banksaldo op datum faillissement.

€ 30.139,13
Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het banksaldo, de verkoopopbrengst van de
kantoorinventaris en een deel van de voorraad, de opbrengst naar
aanleiding van de debiteurenincasso alsmede het voldoen aan de
stortingsplicht.

Verslagperiode

van
10-10-2023
t/m

8-11-2023

van
9-11-2023
t/m

6-2-2024

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1

07-02-2024
2

10-11-2023

mE1

07-02-2024
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 45 uur 12 min
2 66 uur 0 min
totaal 111 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan een eerste gesprek met de bestuurder, het
veiligstellen van de administratie, het voeren van overleg over de mogelijke
overname van de activa van de gefailleerde vennootschap, het aanschrijven
van de crediteuren, het beoordelen van zekerheden en corresponderen en
overige reguliere

faillissementswerkzaamheden.

De uren zijn besteed aan het rechtmatigheidsonderzoek en de
correspondentie met de bestuurder daarover, de debiteurenincasso, de
verkoop van de inventaris en een gedeelte van de voorraad alsmede de
correspondentie met de (vermeende) zekerheidsgerechtigden, de
correspondentie met de leasemaatschappij in verband met het ophalen van
het leasevoertuig en overige reguliere failissementswerkzaamheden.

10-11-2023

1
07-02-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van GG Footwear B.V. is Generation G B.V. De heer R.F.J. 10-11-2023
Willems is zelfstandig bevoegd bestuurder van zowel GG Footwear B.V. als 1
Generation G B.V. en enig aandeelhouder van Generation G. B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend geen. 10-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog lijkt slechts sprake van de gebruikelijke (risico)verzekeringen. Alle 10-11-2023
lopende verzekeringsovereenkomsten zullen worden beéindigd en waar 1
mogelijk zal aanspraak worden gemaakt op premierestitutie.

1.4 Huur
Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van een lopende 10-11-2023
huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder wijst de volgende omstandigheden aan als oorzaak van het 10-11-2023
faillissement: 1

GG Footwear B.V. richtte zich in eerste instantie na haar oprichting op de
verkoop van schoenen aan bedrijven. De grootste klant van GG Footwear B.V.
ging echter failliet waardoor GG Footwear B.V. omzet mis liep en bleef zitten
met die voorraad. Begin 2023 is er voor gekozen om de schoenen voortaan via
internet rechtstreeks te gaan verkopen aan particulieren. Deze koerswijziging
ging gepaard met onverwachte en onvoorziene tegenslagen. Zo duurde het
online gaan van de webshop langer dan verwacht. In de tussentijd liepen de
schulden op c.q. kon GG Footwear B.V. niet aan aflossingsverplichtingen
voldoen. De bestuurder heeft vervolgens ervoor gekozen het eigen
faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren 2 medewerkers in dienst bij GG
Footwear B.V..

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Uit de van de bestuurder ontvangen arbeidsovereenkomsten blijkt dat de twee
medewerkers pas sinds begin 2023 in dienst zijn getreden bij GG Footwear
B.V.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-10-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de de arbeidsovereenkomsten met het personeel opgezegd
op grond van art. 40 Fw en het UWV geinformeerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

10-11-2023

1

10-11-2023

1

10-11-2023
1

10-11-2023

1

10-11-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 1.500,00
totaal € 1.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een beperkte kantoorinventaris bestaand uit

stellingen, enkele bureaus, twee laptops en één telefoon.

De kantoorinventaris is afgelopen verslagperiode verkocht voor een bedrag

van € 1.500,- exclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De komende verslagperiode zal worden bezien of tot verkoop van de
bedrijffsmiddelen kan worden overgegaan.

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad Nederland € 19.500,00

totaal € 19.500,00 €0,00

10-11-2023
1

07-02-2024
2

10-11-2023
1

10-11-2023
1

07-02-2024
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een voorraad van circa 4.600 paar schoenen. De schoenen 10-11-2023
bevinden zich in een tweetal distributiecentra waarvan één in Nederland en 1

één in Duitsland. GG Footwear B.V. heeft met de betreffende logistiek

dienstverleners overeenkomsten gesloten inzake het uitvoeren van fulfilment

dienstverlening.

Er rust een stil pandrecht op de voorraad ten gunste van een financier van GG
Footwear B.V., Martien-Leny Holding B.V.

Aangaande de voorraad in Nederland beriep de logistiek dienstverlener in
kwestie, Bos Facilities Weert B.V., zich in eerste instantie op een retentierecht.
Recent heeft de logistiek dienstverlener zich op het standpunt gesteld een
vuistpandrecht te hebben op de aan haarin beheer gegeven voorraad. Zij
heeft een vordering ingediend van € 42.627,79.

Niet is gebleken dat sprake is van een rechtsgeldig vuistpandrecht. De 07-02-2024
voorraad die zich bevond in het distributiecentrum in Nederland is ex art. 60 2

lid 2 Fw van de retentor opgeéist en verkocht aan de hoogste bieder voor

een bedrag van € 19.500,- exclusief BTW.

Martien-Leny Holding B.V. is op 8 december 2023 ex art. 58 Fw een termijn
van drie maanden gesteld om tot uitoefening van de aan haar pandrecht op
de voorraad schoenen in Duitsland verbonden rechten over te gaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Toezien op executie van de voorraad in Duitsland en verifieéren vuistpandrecht. 10-11-2023
1

Toezien op executie van de voorraad in Duitsland. 07-02-2024
2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 10-11-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 10-11-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 8.263,73 € 4.573,09

totaal € 8.263,73 €4.573,09 €0,00

Toelichting debiteuren

Het totaal van de handelsdebiteuren bedroeg volgens een debiteurenoverzicht
van 12 oktober 2023 in totaal € 9.222,16. De curator is gestart met de incasso
van de handelsdebiteuren.

Afgelopen verslagperiode is de debiteurenincasso afgerond. Gebleken is dat
op de faillissementsdatum de debiteurenportefeuille in totaal € 8.263,73
waarvan uiteindelijk een bedrag van € 4.573,09 is betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De komende verslagperiode zal de incasso worden voortgezet.

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Van een vordering van een bank is tot dusver geen sprake.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van lease van een personenvoertuig. De leasemaatschappij zal in
de gelegenheid worden gesteld om het voertuig op te halen.

Het voertuig is afgelopen verslagperiode door de leasemaatschappij
opgehaald.

10-11-2023
mE1
07-02-2024
& 2
10-11-2023
mE1
07-02-2024
EEZ
10-11-2023
EE
10-11-2023
mE1
07-02-2024

2



5.3 Beschrijving zekerheden

Met Aandacht Investeringen B.V. heeft als financier aanspraak gemaakt op de
volgende zekerheden:

1. stil pandrecht op huidige en toekomstige vorderingen;

Vastgesteld is dat de handelsdebiteuren vermeld onder onderdeel 4 absoluut
toekomstige vorderingen betreffen die niet zijn verpand.

Martien-Leny Holding B.V. heeft als financier aanspraak gemaakt op de
volgende zekerheden:

1. stil pandrecht op enkele vorderingen;
2. stil pandrecht op de voorraad.

Vastgesteld is dat de handelsdebiteuren vermeld onder onderdeel 4 niet zijn
verpand. Het stil pandrecht op de voorraad is geverifieerd.

Bos Facilities Weert B.V. beriep zich op een retentierecht en aansluitend op
een vuistpandrecht op de aan haarin beheer gegeven voorraad. Hierover
wordt met Bos Facilities Weert B.V. gecorrespondeerd.

Niet is gebleken dat sprake is van een rechtsgeldig vuistpandrecht. De
voorraad die zich bevond in het distributiecentrum in Nederland is ex art. 60
lid 2 Fw van de retentor opgeéist en verkocht aan de hoogste bieder voor
een bedrag van € 19.500,- exclusief BTW. De verkoopopbrengst is conform
art. 57 lid 3 Fw aan de boedel toegevoegd.

Martien-Leny Holding B.V. is op 8 december 2023 ex art. 58 Fw een termijn
van drie maanden gesteld om tot uitoefening van de aan haar pandrecht op
de voorraad schoenen in Duitsland verbonden rechten over te gaan.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover relevant kan de pandhouder Martien-Leny Holding B.V. aangaande
de voorraad in Duitsland gebruik maken van haar positie als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend geen.

5.6 Retentierechten

Verwezen wordt naar onderdeel 5.3 van dit verslag.

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

10-11-2023
EEI
07-02-2024
EEZ
10-11-2023
EEl
10-11-2023
EEl
10-11-2023
EEI
10-11-2023
EEI



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toezien op executie van de voorraad in Duitsland en verifiéren van het beroep
van Bos Facilities Weert B.V. op het vuistpandrecht.

Toezien op executie van de voorraad in Duitsland.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

10-11-2023
=K
07-02-2024
i 2
10-11-2023
=R
10-11-2023
=g
10-11-2023
=K
10-11-2023
=k
10-11-2023
=R
10-11-2023
=



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is veiliggesteld en het onderzoek naar de administratie zal in
de komende verslagperiode een aanvang nemen.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Er is voldaan aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

GG Footwear B.V. is op 26 april 2022 opgericht zodat van een
deponeringsplicht nog geen sprake was.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit aspect zal de komende verslagperiode nader worden onderzocht.

Aan de stortingsplicht is alsnog voldaan door betaling van een bedrag van €
10,-.

10-11-2023
EE
10-11-2023
mE1
10-11-2023
mE1
07-02-2024
Ek
10-11-2023
EE
10-11-2023
mE1
10-11-2023
mE1
07-02-2024

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit aspect zal de komende verslagperiode nader worden onderzocht.

Nee
Toelichting

Op basis van de thans bekende feiten is niet gebleken van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit aspect zal de komende verslagperiode nader worden onderzocht.

Nee
Toelichting

Op basis van de thans bekende feiten is niet gebleken van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal een aanvang worden genomen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal de administratie nader worden bestudeerd en
zal een aanvang worden genomen met het rechtmatigheidsonderzoek.

I Niet van toepassing.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

10-11-2023

1

07-02-2024
2

10-11-2023
1

07-02-2024
2

10-11-2023

1

07-02-2024
2

10-11-2023

1

07-02-2024
2

10-11-2023
1



Tot dusver niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

10-11-2023
€ 26.176,00

1
Toelichting
De tot dusver ingediende vordering van de fiscus ziet op onbetaalde
loonheffingen.

07-02-2024
€ 24.684,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

10-11-2023
Toelichting

1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

10-11-2023
Toelichting

1
Tot dusver niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

10-11-2023
11 1

07-02-2024
14 2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

10-11-2023
€ 744.251,38

1

07-02-2024
€ 766.236,99

2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog onbekend. 10-11-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen en plaatsen van vorderingen. 10-11-2023

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 10-11-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 10-11-2023

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 10-11-2023

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 10-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Verifiéren van het beroep van Bos Facilities Weert B.V. op het
vuistpandrecht;

Verkoop van de activa;

Incasso van de debiteurenportefeuille;

Verifiéren en plaatsen van vorderingen;

Onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en
rechtmatigheidsonderzoek;

6. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

u b WN

1. Toezien op executie van de voorraad in Duitsland;
2. Verifiéren en plaatsen van vorderingen;
3. Reguliere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling van het failissement valt nog niet aan te geven.

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-5-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is gebaseerd op informatie die aan de curator is
verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te worden op juistheid
en volledigheid. De curator behoudt zich derhalve het recht voor om het
verslag aan te passen. Er wordt dan ook geen enkele garantie gegeven
omtrent de volledigheid en juistheid van dit failissementsverslag en er kunnen
geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

10-11-2023
1
07-02-2024
2
10-11-2023
1
07-02-2024
2
10-11-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


